2019 年11 月6 日

各  位

上場会社名  オカモト株式会社

代表者   代表取締役社長 田村 俊夫

（コード番号    5122）

問合せ先責任者  常務取締役 高島 寛

（TEL    03－3817－4121）

2020 年 3 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年5 月9 日に公表いたしました 2020 年3 月期の通期業績予想について、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

1. 2020 年3 月期通期 連結業績予想数値の修正

（2019 年4 月1 日～2020 年3 月31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

95,000

    百万円

8,200

百万円

9,100

百万円

5,600

円 銭

294.12

今回修正予想(B) ─ ─ ─ ─ ─

増 減 額 (B－A) ─ ─ ─ ─

増 減 率 （ ％ ） ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期実績

(2019 年3 月期)
93,744 8,678 10,004 6,420 334.94

2. 修正の理由

2019年10月12日に「令和元年台風第19号」の影響により河川氾濫が発生し、当社福島工場（福島県いわき

市）が浸水の被害に遭い、現在操業を一時停止しております。操業再開時期については未定であり、被害総額

は現在調査中であるため、今回は未定とさせて頂きました。公表が可能となった時点で速やかに、連結業績予

想をお知らせいたします。

(注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

て作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以   上